



## Exempel från arbetslivsmuseer

*"I veckan gjordes en budgetuppföljning som visar att det blir ett katastrofår för museet. Vi kommer att förlora ca 75% av våra intäkter. Räknar med ett underskott på 450 - 500 tkr när besparingar är gjorda. I höst kan vi få likviditetsproblem.*

*Permitteringar? Inga timanställda kommer att tas in i tjänst. Övrig personal (3 person förutom mig) behövs för att hålla öppet och dra in de pengar som går.*

*Dessutom är det tveksamt om vi har rätt att permittera, "Stödet gäller dock inte/.../stiftelser över vilka staten, regioner, kommuner och kommunförbund har ett rättsligt bestämmande inflytande, såvida inte verksamheten avser affärsverksamhet" (tillvaxtverket.se)*

*Hysesreduktion? har ställt frågan till vår hyresvärd XX kommun. Väntar på besked."*

*"Just nu är det många som har oerhört svårt och det är verksamheter som är små och som är oerhört beroende av intäkter från besökarna.*

*Några buffertar med pengar på banken finns nog inte som det gör hos större företag.*

*De stöd som regeringen erbjuder - att skjuta upp arbetsgivaravgiften är helt meningslös. Vi skjuter bara problemet framför oss.*

*Vi kommer aldrig att kunna dra in de extra pengarna som behövs för att betala igen arbetsgivaravgiften om 6 eller 12 månader, inte ens om det vore 0 % ränta.*

*För ett storföretag som går några miljarder i vinst varje år är det en annan sak. Om vi får en vist på 25 000 på ett år är vi nöjda. Vi pratar inte ens äpplen och päron.*

*Att däremot slopa del av arbetsgivaravgiften som nu föreslagits skulle göra skillnad.*

*Att permittera och skicka hem personalen och få 50% av lönen betald är inte heller något alternativ eftersom reglerna säger att minst 70% av personalen måste skickas hem och då finns det ingen personal alls som kan göra något.*

*För att överleva måste vi alla vara kreativa och försöka hitta nya lösningar och har man skickat hem alla i personalen då står verksamheten helt still. Vi är 8 st - 70% är 6 personer. Det blir två kvar till att göra vad?*

*Kunde man få skicka hem valfritt antal som passar verksamheten vore det kanske en annan sak.*

*De extra pengar som kulturministern lovade förra veckan - 500 miljoner till kulturen - jag är ytterst tveksam till om vi ens kommer att se skynten av dem.*



*Jag är övertygad om att det enbart är "finkulturen", dvs konst, teater, film, musik som kommer att kunna ta del av detta medan alla arbetslivsmuseer kommer att bli utan. Men vi gör vad vi kan för att försöka överleva och förhoppningsvis är krisen över snart så att vi kan försöka ta oss upp mot vattenytan igen, men just nu med i princip noll intäkter och alla utgifter kvar så sjunker vi sakta men säkert mot botten."*

*"XX arbetslivsmuseum är ett privatägt museum med café och drivs som enskild firma. Intäkterna till museet kommer genom att besökarna betalar entréavgift. Genom den uppkomna situationen med covid-19 vet vi inte om det överhuvudtaget går att bedriva någon verksamhet på museet i år. Trots detta är det fasta kostnader som belastar verksamheten. Därför är det viktigt för oss får ta del av Kulturdepartementets stöd enligt pressmeddelande 20 mars 2020 på 500 miljoner som kommer att delas ut till aktörer som är verksamma inom olika kulturområden."*

*"Stort bortfall av bokningar avseende skolor, bussar, konferenser. För solidaritet och ansvar för alla inom riskgrupper så förlorar vi även drop-in. Våra besöksgrupper är just de som ej ska blandas - snoriga barnfamiljer och äldre 70+. En öppen solig lördag 14.3 lockade här drygt 400 som trängdes inne och ute...av just den sämsta mixen sett till möjligheterna att hindra smitta. "*

*"Mycket stora konsekvenser eftersom vi är så beroende av intäkter från entré, café, butik, evenemang och konferens. Det är inte en fråga om "om" utan när verksamheten går omkull om det fortsätter ett tag till. De statliga stödåtgärder som erbjudits tex att skjuta på arbetsgivaravgifter är helt meningslös för oss, vi kommer aldrig att komma ikapp så att vi kan betala in om vi måste skjuta på det. Permittering med nuvarande regler är inte heller lönsamt eftersom 50% av lönen ändå måste ut och har man noll intäkter blir det väldigt svårt. Det finns inga pengar på banken i en verksamhet som denna. Det behövs kraftfulla åtgärder som att tex slippa betala moms och arbetsgivaravgifter under en period och kanske sänkta arbetsgivaravgifter ett tag när det återgår till det normala igen. Stödet på 500 miljoner till kulturen ser jag som ytterst tveksamt om vi kommer att komma i närheten av att vara berättigade till. Det vi ägnar oss åt är inte kultur utan "något annat" som kultureliten fnyser åt. Riktade bidrag till olika sektorer är nog enda lösningen."*

*"Vi är helt beroende av sommarens besöksintäkter. Faller en stor del av dessa bort, måste vi antingen få ökat stöd från kommunen eller så blir det konkurs. Vi är en ideell förening med mycket små marginaler."*



*"Total katastrof om det inte vänder snart."*

*"Vi får inte in några pengar, men har fortfarande fasta kostnader som hyra, löner mm och vi lever på överskottet från förra året."*

*"Knapp inga besökare och inställda bokningar. Just nu har vi knappt inga intäkter."*

*"Bortfall av alla publika intäkter (entré, simulatorflygningar, besöksgrupper - bokningar, butik, café, donationer...) DETTA ÄR 60-70 % AV ALLA INTÄKTER !!"*

*"Kaos. Kan överleva kort tid med Korttidspermittering och undvika att betala hyra och elkostnader"*